2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение                      к постановлению администрации города             от 18.08.2016 №1214 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска" (с изменениями  от 22.02.2017 №253, 28.07.2017 №1144, 03.08.2017 №1175, 20.02.2018 №217, 22.06.2018 №879, 28.08.2018 №1174, 23.10.2018 №1317, 26.12.2018 №1490, 27.02.2019 №126, 25.11.2019 №941, 17.04.2020 №343, 29.06.2020 №565, 11.12.2020 №1056, 02.03.2021 №172, 30.06.2021 №548, 18.11.2021 №915, 28.02.2022 №111, 26.05.2022 №340, 28.02.2023 №170, 31.05.2023 №413, 10.10.2023 №872, 29.02.2024 №153, 08.07.2024 №550, 03.10.2024 №882, 19.11.2024 №1040)
В целях приведения муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска"                               в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2024 год:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 18.08.2016 №1214 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска" (с изменениями от 22.02.2017 №253, 28.07.2017 №1144, 03.08.2017 №1175, 20.02.2018 №217, 22.06.2018 №879, 28.08.2018 №1174, 23.10.2018 №1317, 26.12.2018 №1490, 27.02.2019 №126, 25.11.2019 №941, 17.04.2020 №343, 29.06.2020 №565, 11.12.2020 №1056, 02.03.2021 №172, 30.06.2021 №548, 18.11.2021 №915, 28.02.2022 №111, 26.05.2022 №340, 28.02.2023 №170, 31.05.2023 №413, 10.10.2023 №872, 29.02.2024 №153, 08.07.2024 №550, 03.10.2024 №882, 19.11.2024 №1040):

1.1. Строки "Целевые показатели муниципальной программы", "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы"           Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Строки 1.1, 1.2, "Итого по задаче 1", 2.1, "Итого по задаче 2",
"Всего по муниципальной программе" таблицы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от _________ №____
	Целевые показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Значение показателя по годам

	базовое

значение
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	2031-2036

годы
	на момент

окончания

реализации

муниципальной

программы

	1.
	Общий объем расселенного аварийного жилищного фонда (тыс. кв.м)1
	8,24
	3,27
	8,27
	1,2
	1,1
	3,22
	3,22
	3,22
	3,22
	19,32
	46,04

	2.
	Количество предоставленных квартир гражданам, переселенным из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, в том числе домов, находящихся в зоне затопления, подтопления,                           и многоквартирных домов, признанных аварийными                          и подлежащими сносу (квартир)2
	144
	54
	72
	9
	8
	32
	32
	32
	32
	192
	463

	3.
	Количество квартир, предоставленных по договору социального найма гражданам, состоявшим на учете                       в качестве нуждающихся в жилых помещениях (квартир)3
	29
	2
	11
	2
	2
	5
	5
	5
	6
	36
	74

	4.
	Количество жилых помещений, отнесенных                             к маневренному жилищному фонду (квартир)4
	21
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	6
	9

	5.
	Количество снесенных домов, жилые помещения                         в которых признаны непригодными для проживания,               и многоквартирных домов, признанных аварийными                   и подлежащими сносу (домов)5
	31
	11
	27
	27
	9
	9
	9
	8
	8
	48
	156

	6.
	Количество семей, которым предоставлена субсидия                     для переселения из жилых домов, находящихся в зоне затопления, подтопления, а также состоящих на учете                в качестве нуждающихся в жилых помещениях участников специальной военной операции, членов                 их семей (семей)6
	0
	1
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	33

	7.
	Количество приобретенных жилых помещений                     для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан (квартир)7
	83
	28
	150
	11
	10
	38
	38
	38
	38
	228
	579

	8.
	Количество семей, которым предоставлена выкупная стоимость за изымаемое жилое помещение (семей)8
	16
	50
	83
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	145

	9.
	Количество инвалидов, для которых проведены мероприятия по приспособлению общего имущества                в многоквартирных домах с учетом их потребностей (человек)9
	-
	-
	10
	7
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	24

	10.
	Количество инвалидов, для которых проведены мероприятия по приспособлению жилых помещений                в многоквартирных домах с учетом их потребностей (человек)10
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	всего
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	2031-2036

годы

	Всего
	3 032 187,66
	566 235,61
	1 331 912,97
	70 976,64
	66 510,34
	99 655,21
	99 655,21
	99 655,21
	99 655,21
	597 931,26

	Бюджет автономного округа
	2 648 898,19
	508 047,39
	1 210 106,6‬0
	56 832,60
	56 832,60
	81 707,90
	81 707,90
	81 707,90
	81 707,90
	490 247,40

	Бюджет города
	383 289,47
	58 188,22
	121 806,37
	14 144,04
	9 677,74
	17 947,31
	17 947,31
	17 947,31
	17 947,31
	107 683,86

Приложение 2 к постановлению

администрации города

от _________ №____
	1.1.
	Основное мероприятие

"Мероприятие по приобретению жилья

и осуществлению выплат гражданам,

в чьей собственности находятся

жилые помещения, входящие
в аварийный жилищный фонд.
Приобретение жилья

для переселения граждан

из жилых помещений, признанных

непригодными для проживания,

в том числе домов, находящихся
в зоне затопления, подтопления,

и многоквартирных домов, признанных

аварийными и подлежащими сносу,

формирования маневренного жилищного

фонда, обеспечения жильем граждан,

состоящих на учете для его получения

на условиях социального найма,

и осуществление выплат гражданам,

в чьей собственности находятся

жилые помещения,
входящие в аварийный
жилищный фонд, возмещения
за изымаемые жилые помещения,
а также приобретение
жилья для переселения

в первоочередном порядке граждан

Российской Федерации,

призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, поступивших

после 23 февраля 2022 года

на военную службу по контракту

в Вооруженные Силы
Российской Федерации

(через Военный комиссариат

автономного округа, пункт отбора

на военную службу по контракту

3 разряда, г. Ханты-Мансийск),

принимающих (принимавших) участие

в специальной военной операции

на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики,

Запорожской, Херсонской областей

(за исключением лиц,
в отношении которых

в установленном законодательством

Российской Федерации порядке

компетентные органы

Российской Федерации проводят

процессуальные действия, направленные

на установление признаков состава
преступления по статье 337
и (или) статье 338 Уголовного кодекса

Российской Федерации,

или в отношении которых имеются

вступившие в законную силу

решения суда по одной из указанных

статей Уголовного кодекса

Российской Федерации),

заключивших контракт
о добровольном содействии
в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации,
проходивших военную службу
по призыву
через Военный комиссариат
автономного округа и заключивших
контракт о прохождении военной службы
для участия в выполнении задач
в ходе специальной военной операции
в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ
"О воинской обязанности
и военной службе",
заключивших контракт (имевших иные
правоотношения) с организациями,
содействующими выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации,
в ходе специальной военной операции
на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,
Запорожской, Херсонской областей,
и награжденных наградами,
входящими в государственную
наградную систему
Российской Федерации, в ходе участия
в такой специальной военной операции,
членов их семей из жилых помещений,

расположенных в жилых домах,

признанных аварийными, и являющихся
для них единственными, для замены
жилых помещений, предоставленных
по договорам социального найма
из муниципального жилищного фонда,
в случае, указанном в пункте 5 статьи 15
Закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 06.07.2005 №57-оз
"О регулировании отдельных
жилищных отношений
в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре"

(показатели 1-4, 7, 8)
	департамент

жилищно-коммунального

хозяйства

администрации города/

департамент

муниципальной собственности

и земельных ресурсов

администрации города;

управление

по жилищной политике

администрации города
	всего
	2 667 052,23
	528 676,56
	1 139 211,93
	50 637,32
	50 637,32
	89 788,91
	89 788,91
	89 788,91
	89 788,91
	538 733,46

	бюджет

автономного

округа
	2 469 164,60
	502 350,49
	1 055 549,71
	47 092,70
	47 092,70
	81 707,90
	81 707,90
	81 707,90
	81 707,90
	490 247,40

	бюджет города
	197 887,63
	26 326,07
	83 662,22
	3 544,62
	3 544,62
	8 081,01
	8 081,01
	8 081,01
	8 081,01
	48 486,06

	1.2.
	Основное мероприятие

"Предоставление субсидий гражданам,
являющимся собственниками
жилых домов, находящихся
в зоне затопления, подтопления,
а также участникам
специальной военной операции,
членам их семей,
состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам
социального найма,
на приобретение (строительство)
жилых помещений в собственность"
(показатель 6)
	управление

по жилищной политике

администрации города
	всего
	164 646,84
	6 260,33
	158 386,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет

автономного

округа
	150 513,89
	5 696,90
	144 816,99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	14 132,95
	563,43
	13 569,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	всего
	2 986 793,39
	566 235,61
	1 307 464,74
	60 503,62
	56 037,32
	99 655,21
	99 655,21
	99 655,21
	99 655,21
	597 931,26

	бюджет

автономного

округа
	2 619 678,49
	508 047,39
	1 200 366,70
	47 092,70
	47 092,70
	81 707,90
	81 707,90
	81 707,90
	81 707,90
	490 247,40

	бюджет города
	367 114,90
	58 188,22
	107 098,04
	13 410,92
	8 944,62
	17 947,31
	17 947,31
	17 947,31
	17 947,31
	107 683,86

	2.1.
	Основное мероприятие

"Приспособление по решению

органа местного самоуправления

жилых помещений и общего имущества

в многоквартирных домах

с учетом потребностей инвалидов"
(показатели 9, 10)
	департамент
жилищно-коммунального
хозяйства
администрации города/
департамент строительства
администрации города;
муниципальное
казенное учреждение
"Управление
капитального строительства
города Нижневартовска"
	всего
	45 394,28
	0,00
	24 448,24
	10 473,02
	10 473,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет

автономного

округа
	29 219,70
	0,00
	9 739,90
	9 739,90
	9 739,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	16 174,58
	0,00
	14 708,34
	733,12
	733,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	всего
	45 394,28
	0,00
	24 448,24
	10 473,02
	10 473,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет

автономного

округа
	29 219,70
	0,00
	9 739,90
	9 739,90
	9 739,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	16 174,58
	0,00
	14 708,34
	733,12
	733,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	3 032 187,66
	566 235,61
	1 331 912,97
	70 976,64
	66 510,34
	99 655,21
	99 655,21
	99 655,21
	99 655,21
	597 931,26

	бюджет

автономного

округа
	2 648 898,19
	508 047,39
	1 210 106,6‬0
	56 832,60
	56 832,60
	81 707,90
	81 707,90
	81 707,90
	81 707,90
	490 247,40

	бюджет города
	383 289,47
	58 188,22
	121 806,37
	14 144,04
	9 677,74
	17 947,31
	17 947,31
	17 947,31
	17 947,31
	107 683,86